INDICAÇÃO

-&~eÁt W c~ 044:iya sp

Câmara Municipal de Ibitinga

III 1011111111 	 fi
Protocolo Geral 0001142/20 17

 Data: 20/0312017 Horário: 15:40
Lealsladvo - IND 48312017

- ga~ LçYitef..~

Indica reparos na calçada do canteiro, localizado entre o Hotel São Francisco e o Terminal
Rodoviário, com a máxima urgência.

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias Marques.

Destinatário: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Solicito a Vossa Excelência, após os trâmites regimentais, encaminhe ao
Executivo Municipal a seguinte indicação para conhecimento e providências, conforme segue
pedido:

QUE O SETOR RESPONSÁVEL DA PREFEITURA MUNICIPAL
PROVIDENCIE OS REPAROS, NO QUE TANGE A CALÇADA DO CANTEIRO
LOCALIZADO ENTRE O HOTEL SÃO FRANCISCO E O TERMINAL RODOVIÁRIO DO
MUNICÍPIO.

Para melhor entender, ocorre que as árvores desse canteiro estão com as raízes
fora da terra, levantando a calçada, deixando degrau, causando acidentes, sendo em um dos casos
a pessoa caiu e quebrou o braço.

Por se tratar de local de grande fluxo de pedestres, principalmente turistas, que
muitas vezes vão até os bancos de baixo das árvores para descansarem é importante o reparo da
calçada para evitar que mais pessoas se machuquem.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 17 de Março de 2017.

Carlos 	 ias Marques
Vereador — PSB
Vice- Presidente

A Sua Excelência o Senhor
Antônio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1